
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 23-10-2014 N. 211

Oggetto: Concessione patrocinio ed utilizzo dello stemma del Comune all'Associazione
Amici de Il Cassero per la scultura Italiana dell'ottocento e del novecento per la mostra "IN
VICTORIA VITA".

L’anno duemilaquattordici il giorno ventitre del mese di ottobre, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15.00, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
Martini Sara Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’art. 1 dello Statuto, persegue e
sostiene la diffusione della cultura e della pace, ripudiando la guerra come mezzo di
risoluzione delle controversie con particolare attenzione anche al ricordo e alla memoria di
fatti storici rilevanti per la città e per il paese intero;

VISTA la richiesta di patrocinio ed autorizzazione all’utilizzo dello stemma comunale
presentata dal legale rappresentante dell’Associazione Amici de Il Cassero per la scultura
Italiana dell’ottocento e del novecento, con sede in Montevarchi (AR) in data 08.10.2014 (n.
prot. 47226 Cat.1 Cl.5.2), allegata sub. A) al presente atto a costituirne parte integrante e
sostanziale;

CONSIDERATO che il patrocinio viene richiesto per l’organizzazione di una mostra
intitolata “In victoria vita” che si svolgerà dal 08.11.2014 al 06.01.2015 presso lo spazio
espositivo Ernesto Galeffi di Montevarchi (AR) relativa ai monumenti celebrativi della
Grande Guerra;

PRESO ATTO che tra le opere che l’Associazione intende esporre c’è il bozzetto del
Monumento ai Caduti di Sesto Fiorentino in varie scale, compreso quello “al vero” per la
figura femminile ed il bambino nonché parte del bozzetto della Targa posizionata all’ingresso
del Palazzo Comunale dove sono riportati i nominativi dei caduti così come si evince dalla
lettera allegata alla richiesta di patrocinio sub A);

CONSIDERATO che il nostro paese si appresta a concludere, nell’anno 2015, le
celebrazioni per il centenario dell’inizio della Prima Guerra Mondiale, conflitto che cambiò il
volto all’Europa e al mondo, con una serie di iniziative volte alla salvaguardia della memoria
storica;

PRESO ATTO che tale iniziativa ha già ottenuto il patrocinio della Regione Toscana e che
lo stesso è stato richiesto ai Comuni di Bibbiena, Montemurlo, Poppi, San Casciano Val di
Pesa, come si evince dall’allegato A);

RITENUTO di concedere all’Associazione Amici de Il Cassero per la scultura Italiana
dell’ottocento e del novecento il patrocinio richiesto per la mostra “In victoria vita” e di
autorizzare altresì l’utilizzo dello stemma comunale relativamente alle medesime attività;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 211 DEL 23-10-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

Per le motivazioni in premessa specificate, di concedere il patrocinio all’Associazione1.
Amici de Il Cassero per la scultura Italiana dell’ottocento e del novecento per la
mostra “In victoria vita” che si svolgerà dal 08.11.2014 al 06.01.2015 presso lo spazio
espositivo Ernesto Galeffi di Montevarchi come richiesto nell’allegato sub A) alla
presente a costituirne parte integrante e sostanziale;

Di autorizzare, altresì l’Associazione Amici de Il Cassero per la scultura Italiana2.
dell’ottocento e del novecento all’utilizzo dello stemma comunale ai sensi e nel
rispetto delle norme stabilite dalle “Disposizioni in merito alla concessione del
“patrocinio” e della “adesione” approvate con delibera della Giunta comunale n. 214
del 28.11.2008;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 211 DEL 23-10-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla Proposta di Deliberazione n. 225 del 20-10-2014 ed alla

 Deliberazione di Giunta n. 211 del 23-10-2014.

Oggetto: “Concessione patrocinio ed utilizzo dello stemma del Comune all'Associazione
Amici de Il Cassero per la scultura Italiana dell'ottocento e del novecento per la mostra
"IN VICTORIA VITA".”

La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica Favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 21-10-2014 f.to GABRIELLA FARSI

Sesto Fiorentino, 23-10-2014 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 211 DEL 23-10-2014  -  PARERI
Comune di Sesto Fiorentino


